

*
Số 66. - KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Về việc sắp xếp lại cơ cấu tổ chức các chi bộ trực thuộc và kiện toàn nhân sự chi ủy nhiệm kỳ 2015 – 2017

Căn cứ Nghị quyết số 04 - NQ/ĐU ngày 12 tháng 8 năm 2016 của Ban Thường vụ Đảng ủy trường tại Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ lần thứ 18;

Căn cứ Thông báo số 1378/TB-ĐHK-TCHC ngày 12 tháng 8 năm 2016 của Hiệu trưởng về danh sách viên chức được bổ nhiệm chức vụ quản lý các đơn vị nhiệm kỳ 2016 – 2021;

Căn cứ tình hình thực tế tại các chi bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy trường xây dựng kế hoạch thực hiện việc sắp xếp lại cơ cấu tổ chức các chi bộ trực thuộc và kiện toàn nhân sự chi ủy, nhiệm kỳ 2015 – 2017, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Sắp xếp lại cơ cấu tổ chức các chi bộ trực thuộc phù hợp với cơ cấu tổ chức các đơn vị trực thuộc nhà trường;

- Bổ sung, hoàn thiện các chi ủy chi bộ, tạo điều kiện thuận lợi cho chi bộ trong việc lãnh đạo đơn vị thực hiện công tác chuyên môn, hoàn thành nhiệm vụ được giao;

- Căn cứ năng lực, phẩm chất cán bộ, trình độ chuyên môn, vị trí công tác để bố trí nhân sự phù hợp, tuân thủ theo nguyên tắc tập trung dân chủ, thực hiện đúng theo Hướng dẫn thi hành Điều lệ Đảng.

II. ĐỐI TƯỢNG

1. Chi bộ

- Căn cứ Quyết định số 2727/QĐ-ĐHK-TCHC ngày 08 tháng 8 năm 2016 của Hiệu trưởng về việc xác định cơ cấu tổ chức của trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh, Đảng ủy trường sẽ tiến hành thành lập mới, tách, sát nhập và đổi tên một số chi bộ trực thuộc cho phù hợp. (Xem bản phụ lục đính kèm).

- Trường hợp chi bộ thành lập mới, chi ủy lâm thời sẽ do Đảng ủy trường chỉ định, nhằm ổn định hoạt động chi bộ cho đến khi kết thúc nhiệm kỳ 2015 – 2017.

2. Chi ủy

- Căn cứ các Quyết định điều động, bổ nhiệm nhân sự của nhà trường, Đảng ủy trường sẽ tiến hành kiện toàn nhân sự bí thư, phó bí thư, chi ủy viên cho phù hợp.

- Tiêu chuẩn nhân sự cấp ủy chi bộ: đủ tiêu chuẩn về phẩm chất chính trị, đạo đức cách mạng, lối sống lành mạnh; chấp hành nghiêm chỉnh nguyên tắc tổ chức và sinh hoạt Đảng, kỷ luật của Đảng và pháp luật của Nhà nước; có kiến thức, và năng lực tham gia lãnh đạo tập thể, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; đoàn kết cán bộ, đảng viên, được quần chúng tín nhiệm.

- Nguyên tắc kiện toàn: Đảm bảo sự lãnh đạo toàn diện của cấp ủy chi bộ.

3. Đảng viên

- Căn cứ các Quyết định điều động, bổ nhiệm nhân sự của nhà trường, Đảng ủy trường sẽ tiến hành chuyển sinh hoạt đảng nội bộ các đơn vị cho phù hợp với vị trí công tác.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Tổ công tác của Đảng ủy trường thực hiện Kế hoạch sắp xếp lại cơ cấu tổ chức các chi bộ trực thuộc và kiện toàn nhân sự chi ủy nhiệm kỳ 2015 - 2017 (gọi tắt là Tổ Công tác), gồm các đồng chí sau:

- Đ/c Trần Thế Hoàng, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Phó Hiệu trưởng, Tổ trưởng;
- Đ/c Nguyễn Thiện Duy, Ủy viên BTV Đảng ủy - Trưởng phòng CTCT, Thành viên;
- Đ/c Võ Thị Mai Xuân, Phó Chánh văn phòng Đảng ủy, Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Thành Vinh, Chuyên viên văn phòng Đảng ủy, Thành viên.

2. Tổ chức phiên họp giữa Tổ Công tác với các chi ủy chi bộ trực thuộc có kiện toàn nhân sự cấp ủy tại phòng A1.01, 59C Nguyễn Đình Chiểu, P.6, Q.3 (*thời gian cụ thể tại lịch công tác tuần UEH*).

3. Tổ Công tác tổng hợp kết quả làm việc, xin ý kiến Đảng ủy tại Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ lần thứ 19.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 17-22/8/2016: Xây dựng kế hoạch trình Ban Thường vụ Đảng ủy thông qua;
- Từ ngày 23-29/8/2016: i) Triển khai Kế hoạch, và ii) Tổ Công tác tiến hành làm việc với chi ủy các chi bộ trực thuộc;
- Từ ngày 30-31/8/2016: Đảng ủy cho ý kiến về kết quả làm việc của Tổ Công tác;
- Ngày 01/9/2016: Hoàn chỉnh hồ sơ, Bí thư Đảng ủy ký các quyết định thành lập chi bộ, chuẩn y nhân sự cấp ủy.

Trên đây là Kế hoạch sắp xếp lại cơ cấu tổ chức các chi bộ trực thuộc và kiện toàn nhân sự chi ủy nhiệm kỳ 2015 - 2017, Ban Thường vụ Đảng ủy trường đề nghị các Ban của Đảng ủy, Văn phòng Đảng ủy, các chi bộ trực thuộc cùng phối hợp thực hiện nhằm mục tiêu ổn định cơ cấu tổ chức bộ máy lãnh đạo nhà trường.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch này, mọi vấn đề trao đổi, vui lòng liên hệ Văn phòng Đảng ủy (Điện thoại: 08.38229547; Email: cpv@ueh.edu.vn) để được giải đáp.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy Khối (để báo cáo);
- Các Ban của Đảng ủy;
- Các chi ủy chi bộ trực thuộc;
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Nguyễn Đông Phong

ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP. HCM (Í MINH)
VĂN PHÒNG ĐẢNG ỦY

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP LẠI CƠ CẤU TỔ CHỨC CÁC CHI BỘ TRỰC THUỘC NHIỆM KỲ 2015 - 2017

STT	Chi bộ	Đơn vị quản lý	Tên chi bộ cũ	Đảng viên chuyên SHH nội bộ đến chi	Bí thư	Phó Bí thư	Chi ủy viên
I. CHI BỘ KHÔNG CÓ SỰ THAY ĐỔI							
1	Ban Giáo dục thể chất	Ban Giáo dục thể chất			Nguyễn Văn Trúc	Nguyễn Thị Hải Yến	
2	Khoa Ngoại ngữ kinh tế	Khoa Ngoại ngữ kinh tế			Võ Đình Phước		Bùi Mỹ Ngọc
3	Khoa Hệ thống thông tin kinh doanh	Khoa Hệ thống thông tin kinh doanh			Trần Minh Thuyết	Trương Việt Phương	
4	Khoa Luật	Khoa Luật			Nguyễn Triều Hoa		
5	Khoa Lý luận chính trị	Khoa Lý luận chính trị			Nguyễn Minh Tuấn	Trần Nguyễn Kỳ	Nguyễn Thùy Dương
6	Khoa Tài chính	Khoa Tài chính			Nguyễn Tiến Hùng	Đinh Thị Lưu Hằng	
7	Khoa Toán – Thống kê	Khoa Toán – Thống kê			Nguyễn Thanh Vân	Hà Văn Sơn	
8	Phòng Công tác chính	Phòng Công tác chính			Trần Anh Thành Sơn	Nguyễn Công Nam	
9	Trạm Y tế	Trạm Y tế			Hoàng Thị Kim Lan		
10	Phòng Tài chính - Kế toán	Phòng Tài chính - Kế toán			Bùi Quang Hùng	Nguyễn Thị Thùy Hương	
11	Phòng Tổ chức - Hành chính	Phòng Tổ chức - Hành chính Khoa Quản lý nhà nước Văn phòng Công đoàn Văn phòng Đảng ủy Viện Chính sách công Viện NC PTNNL TT Nghiên cứu và phát triển quản trị Nhà xuất bản Kinh tế TP. HCM		Nguyễn Hữu Huy Nhật, Lê Thị Diệu Phương, Lưu Mỹ Ngọc	Nguyễn Quốc Khanh	Vũ Minh Thoan	Nguyễn Thành Vinh
12	Phòng Thanh tra	Phòng Thanh tra			Nguyễn Thành Hưng	Phạm Thành Tâm	
13	Thư viện	Thư viện			Nông Ngọc Yến	Nguyễn Thị Khuê	

STT	Chi bộ	Đơn vị quản lý	Tên chi bộ cũ	Đảng viên chuyển SHD nội bộ đến chi	Bí thư	Phó Bí thư	Chi ủy viên
14	Viện Đào tạo quốc tế	Viện Đào tạo quốc tế		Võ Thị Ngọc Linh			
15	Khối sinh viên 2	Khối sinh viên 2		Quan Hán Xương	Hoàng Thu Thảo		Thái Thị Phương Thảo
16	Khối sinh viên 3	Khối sinh viên 3		Trịnh Hiệp Thiện	Trần Thanh Nhân		Tống Thị Kim Thoa
17	Khối sinh viên 4	Khối sinh viên 4		Dương Minh Mẫn	Trương Thị Thanh Trâm		Trần Hữu Phúc Nguyễn Thị Thu Thảo Hà Bảo Trân
II. CHI BỘ ĐỐI TÊN							
18	Khoa Kế toán	Khoa Kế toán	Khoa Kế toán - Kiểm toán	Hà Xuân Thạch	Võ Văn Nhị	Đào Tấn Thắng	Trần Anh Hoa
19	Khoa Quản trị	Khoa Quản trị	Khoa Quản trị kinh doanh		Ngô Quang Huân	Hồ Tiến Dũng	Bùi Thị Thanh
20	Khoa Kinh doanh quốc tế - Marketing	Khoa Kinh doanh quốc tế - Marketing Viện Du lịch	Khoa TMDL - Marketing		Bùi Thanh Tráng	Lê Tấn Bửu	Ngô Thị Hải Xuân
21	Phòng Kế hoạch đào tạo - Khảo thí	Phòng Kế hoạch đào tạo - Khảo thí	Phòng Khảo thí - ĐBCL - Công ty Sách	Trần Thị Kim Chi, Trần Ngọc Hương Huyền, Nguyễn Văn Phệt	Trương Hồng Khánh	Trần Thanh Hiếu	Phạm Quang Huy
III. CHI BỘ BỔ SUNG CHI ỦY							
22	Khoa Kinh tế	Khoa Kinh tế		Trần Tiến Khai, Ngô Văn Phong, Nguyễn Ngọc Vinh	Trương Quang Hùng	bổ sung 1 chi ủy viên	Phạm Khánh Nam Nguyễn Khánh Duy
23	Khoa Ngân hàng	Khoa Ngân hàng		Chung Thị Thu Hiếu	Võ Thị Tuyết Anh	Trương Thị Hồng	Vũ Thị Lệ Giang bổ sung 1 chi ủy viên
24	Khoa Tài chính công	Khoa Tài chính công		Sử Đình Thành, Phạm Quốc Hùng	bổ sung 1 chi ủy viên	Diệp Gia Luật	Đặng Thị Bạch Vân
25	Phòng Quản lý đào tạo Tại chức	Phòng Quản lý đào tạo Tại chức		Mai Xuân Mẫn	Đoàn Thị Thu Thủy	bổ sung 1 chi ủy viên	
26	Phòng Quản lý khoa học - Hợp tác quốc tế	Phòng Quản lý khoa học - Hợp tác quốc tế		Hồ Viết Tiến	bổ sung 1 chi ủy viên	Vũ Minh Hà	
27	Tập chí Phát triển kinh tế	Tập chí Phát triển kinh tế		Đình Phi Hồ, Dương Thị Bình Minh	bổ sung 1 chi ủy viên		
28	Khối sinh viên 1	Khối sinh viên 1		Phan Ngọc Anh	bổ sung 1 chi ủy viên	Trần Nhật Hoàng	Phạm Thị Ngọc Diễm
29	Viện Đào tạo Sau đại học	Viện Đào tạo Sau đại học		Nguyễn Văn Sĩ, Đoàn Đình Lam, Phan Thị Thu Hằng	bổ sung 1 chi ủy viên	bổ sung 1 chi ủy viên	

STT	Chi bộ	Đơn vị quản lý	Tên chi bộ cũ	Đảng viên chuyên SHD nội bộ đến chi	Bí thư	Phó Bí thư	Chi ủy viên
30	Viện Nghiên cứu kinh tế phát triển	Viện Nghiên cứu kinh tế phát triển		Nguyễn Tấn Khuyến	bổ sung 1 chi ủy viên		
IV. CHI BỘ ĐỔI TÊN, BỔ SUNG CHI ỦY							
31	Phòng Quản lý đào tạo - Công tác sinh viên	Phòng Quản lý đào tạo - Công tác sinh viên	Phòng Quản lý đào tạo - Công tác sinh viên - TT. QHDN - HTSV	Trương Minh Kiệt, Đặng Thị Ngọc Hưng, Trần Thị Thúy Hải, Ngô Mai Thủy Chi, Nguyễn Thanh Sứ, Hàng Nhật Quang	Nguyễn Văn Dương	Nguyễn Hoàng Sơn	bổ sung 1 chi ủy viên
32	Phòng Cơ sở vật chất	Phòng Cơ sở vật chất	Phòng Quản trị - Thiết bị	Nguyễn Ngọc Định, Nguyễn Cảnh Hưng, Lê Vĩnh Đoàn, Chung Nghĩa Nhỏ, Phạm Hữu Huỳnh, Võ Hà Quang Định, Nguyễn Hồng Ngọc, Lê Quang	bổ sung 1 chi ủy viên	bổ sung 1 chi ủy viên	bổ sung 1 chi ủy viên
33	Trung tâm Hỗ trợ sinh viên	Trung tâm Hỗ trợ sinh viên	Trung tâm Dịch vụ Kinh tế	Phan Ngọc Danh	bổ sung 1 chi ủy viên	Bùi Quang Việt	Đoàn Thị Kim Chi
V. CHI BỘ THÀNH LẬP MỚI - ĐẢNG ỦY CHỈ ĐỊNH CHI ỦY CHI BỘ LÀM THỜI							
34	Phòng Đảm bảo chất lượng - Phát triển chương trình	Phòng Đảm bảo chất lượng - Phát triển chương trình			Lý Thị Minh Châu		
35	Phòng Công nghệ thông tin - Ban Quản lý các dự án ĐTXD	Phòng Công nghệ thông tin Ban Quản lý các dự án ĐTXD			Nguyễn Cảnh Hưng	Lê Vĩnh Đoàn	
36	Phòng Truyền thông và quan hệ công chúng	Phòng Truyền thông và quan hệ công chúng			Phan Ngọc Anh		
37	Nhà xuất bản - Công ty Sách - Công ty In Kinh tế	Nhà xuất bản Kinh tế Công ty Sách Công ty In			Đoàn Đình Lam	Chung Nghĩa Nhỏ	